mam usque senectam sibi ipsi invigilasse, talibus
 de causis ita facile efferatus est, nullam habens
 rerum nostrarum rationem, neo præteriti temporis
 experientiam calumnia adeo vili potterem ducens:
 sed veluti quidam pullus indomitus ascensorem
 recte ferre nondum eductus, ob exiguum suspicio-
 nem recalcitravit, excussitque et humi projecit eos
 de quibus antea gloriabatur. Quid de aliis suspican-
 dum, quibuscum neque nobis tot ac tanta sunt
 amicitiae pignora, quique tot ac tanta non dederunt
 morum probitatis specimina? Hæc mecum animo
 cum volverem, ac indesinenter corde versarem,
 imo potius cum ab his cor meum versaretur, sic
 mordentibus me et recordatione pungentibus, nihil
 illis respondi litteris; non ex contemptu silens (ne id
 cogites, frater; non enim apud homines causam
 dicimus, sed coram Deo in Christo loquimur), sed
 hæsitacione ac consilii inopia et quod nihil mœrere
 dignum dicere possemus.

5. In his dum versaremur, exceperunt nos lit-
 teræ aliæ, ad Dazizan quemdam scriptæ videli-
 cet, sed revera ad omnes homines missæ, ut de-
 clarat earum celerrima distributio, ita ut paucis
 diebus per omnem Pontum dispergerentur, et Ga-
 latiam percurrerent. Quinetiam nonnulli dicunt ho-
 rum bonorum nuntios etiam peragrata Bithynia
 usque ad ipsum Hellespontum penetrasse. Qualia
 vero fuerint ad Dazizan contra nos scripta, om-
 nino quidem nosti. Non enim te adeo longe ab
 amicitia sua removeat, ut solum te honore illo non
 donatum reliquerint. Quod si litteræ ad te non per-
 venerunt, at ego tibi eas mittam. In his hæc no-
 bis affingi crimina videbis, dolum et perfidiam,
 corruptionem Ecclesiarum, et animarum perniciem,
 et quod omnium, ut ipsi existimant, verissimum
 est, quod ex insidiis illam fidei formulam propo-
 suerimus, non Nicopolitanis operam navantes, sed
 ipsi eliciendæ per dolum confessionis consilium in-
 tendentes. Horum quidem iudex est Dominus. Quæ-
 nam enim esse possit cogitationum cordis clara
 demonstratio? Hoc autem in ipsis sum miratus,
 cur ob subscriptum libellum, quem ipsis obtulimus,
 tanto utantur dissidendi studio, ut et quæ sunt, et
 quæ non sunt, iis, a quibus accusantur, satisfac-
 iendi causa, commisceant; illud autem non cogi-
 tent, suam fidei Nicænae confessionem Romæ scri-
 ptam servari, seque propria manu obtulisse synodo
 Tyansenis allatum: Roma libellum, qui apud nos
 servatur, eandem fidem continens. Quin et concio-
 nis tunc a se habitæ obliti sunt, cum in medium

(82) Ἀναστρεφόμενος. Ita tres vetustissimi co-
 dices cum aliis duobus. Editi στρεφόμενος. Paulo
 post editi ἀμυσοόντων, dilacerantibus. Coisl. primi
 et Harl. scriptura inulto aptior et sanior, quam in
 contextum adscivimus.

(83) Δαζίζαν. In epistola ad Olympium, quæ est
 151, legitur Δαζίαν, exceptis codicibus Med. et
 Vat. qui habent Δεζίαν, et Harlæano, qui sic etiam
 habuit prima manu. Ultra lectio potior habenda sit,
 non facile statuam. Sed tamen quia omnes codices

in hac epistola consentiunt, etiam ii qui in prioræ
 habebant Δεζίαν, malim huic hominem Dazizan
 vocare.

(84) Ἀποπέλλω. Reg. secundus et Coisl. se-
 cundus ἀποτελώ.

(85) Ἀληθέστερον. Med., Coisl. secundus et Re-
 gius secundus ἀληθέστατον.

(86) Εἰ, ὅτι μὲν. Ita tres vetustissimi codices
 cum duobus aliis, et editiones Haganoensis et
 prima Basileensis. Habent aliæ εἰ, ὅτι μὲν.

proleunt fraudem deplorarunt, qua decepti, tomo A ab Eudoxii factione composito consenserant; unde et hanc invenerunt errati illius purgandi rationem, ut Romam profecti, inde fidem Patrum acciperent, ita ut quod 380 Ecclesiis detrimenti intulerant malo approbando, id meliore introducendo emendarent. At qui itinera longissima pro fide sustinuerunt, et sapientem illam concionem habuerunt, nunc nobis conviciantur, ut dolose ambulantes et sub dilectionis specie ea quæ insidiatorum sunt, facientibus. Patet autem etiam ex iis, quæ nunc circumferuntur, condemnatam ab illis esse fidem Nicænam. Viderunt enim Cyzicum, et cum alia fide reversi sunt.

6. Sed quid in verbis inconstantiam dico, cum multo majora ex ipsis rebus gestis habeam illorum in contraria mutationis argumenta? Qui enim quingentorum episcoporum sententiæ contra ipsos lata non cesserunt, neque a gubernaculis Ecclesiarum discedere voluerunt, quamvis tot episcopi in eorum depositionis sententiâ conspirassent, propterea, inquit, quod Spiritus sancti participes non erant, nec Dei gratia Ecclesias gubernabant, sed humana potentia ac inanis gloriæ cupiditate principatus raperant: hi nunc eos qui ab illis ordinati sunt, ut episcopus suscipiant. Quos meo nomine roges velim, etiamsi homines omnes contemnunt, quasi neque oculos habeant, neque aures, neque cor sensu præditum, ut intelligere possint eorum quæ C sunt repugnantiam; roges, inquam, saltem in corde suo quidnam habeant sententiæ? Quomodo ambo possunt esse episcopi, et qui ab Evippio depositus, et qui ab eo ordinatus? nam res utraque est manus ejusdem opus. Qui nisi datum Jeremiæ donum habuisset diruendi ac reædificandi, eradicandi ac plantandi⁸⁷, utique non hunc eradicasset, neque illum plantasset. Quod si alterum ei dederis, alterum etiam ei concedes, Sed illis, ut videtur,

⁸⁷ Jerem. 1, 10.

(87) Ἀποδείξεις. Ita mss. sex. Editi ὑποδείξεις.